



2020

PASSIONSSPELEN

I OBERAMMERGAU MED

EXODUS RESOR



Välkommen med!

Av passionsspel är nog de i Oberammergau de mest välkända. Hit kommer, vart tionde år, människor från hela världen för att uppleva spel som är något utöver det vanliga. Fantastiska skådespelare och skönsjungande musiker framför en gripande föreställning om passionshistorien. Detta är ingen vanlig turistresa – följ med du också!

Passionsspelen i Oberammergau är för många ett begrepp och ger hos de flesta ett bestående och djupt intryck. På ett innerligt, estetiskt och folkligt sätt framförs, av ortsbefolkningen, Jesu lidandes historia ackompanjerad av vacker musik.

Passionsspelen ger något till alla. De griper tag och gör åskådaren näst intill närvarande i händelserna som utspelar sig på scenen. Spelen är trogna mot bibeltexterna och får genom den nära förankringen hos byborna i Oberammergau en intensitet som påverkar. Man blir som besökare i Oberammergau påmind om den glädje och stolthet som folket i byn har inför sin uppgift att gestalta Jesu lidandes historia. På restaurangen eller i affären kan man möta en Petrus, Johannes eller Maria och bland barnen kanske man känner igen några som medverkade i föreställningen. Under de månader som spelen pågår är byn Oberammergau på olika sätt genomsyrad av passionsspelen.

Exodus Resor har de senaste decennierna haft många resor till Oberammergau. Våra resor till Passionsspelen leds i regel av en präst eller pastor. Under resdagarna före speldagen går vi tillsammans genom spelens innehåll och får en introduktion till såväl historien bakom spelen som till de texter som spelen utgår ifrån. Under hemresan sker en uppföljning som en hjälp att bearbeta de erfarenheter vi gjort.





PASSIONSSPELEN I OBERAMMERGAU

med Passau och Schweiz Avresor: 18/5, 1/6, 3/8, 17/8, 28/9

På dessa avgångar får du uppleva märkliga färgfenomen där floderna Donau, Inn och Ilz flyter samman, du ser Domen med världens största domorgel och åker på en fantastiskt vacker tågresa i Schweiz.

Dag 1 Vi lämnar Skåne och plockar, på tidig förmiddag, upp eventuella flygresenärer på Kastrup. Resan går genom Danmark och med färja från Gedser till Rostock. Vårt hotell finner vi strax norr om Leipzig. Ca 62 mil

Dag 2 Vi fortsätter söderut och på eftermiddagen kommer vi till Passau där en lokal guide visar oss den gamla delen av staden. Vi bor och intar vår middag på Hotel Atrium. Ca 45 mil

Dag 3 Efter frukost och utcheckning blir det en båtutture på "Dreiflusseseeck". Till vår förvåning ser vi att vattnet har olika färg. Donaus är blått/grått, Inns grönt och Ilz vatten är svart. Efter denna upplevelse åker vi till Dornbirn i Österrike. Vi bor centralt och bra på Hotel Martinspark. Ca 38 mil

Dag 4 Vår lokala guide möter oss och vi åker in i majestätiska Schweiz. I Tiefenkaastel stiger vi på Berninaexpressen och vi åker genom den vackra fjällvärlden och impo-

neras av schweizarnas sätt att bygga järnväg. På grannstationen till St Moritz stiger vi av. Efter lunchuppehåll åker vi tillbaka via Pfunds, alltså där Schweiz, Italien och Österrike möts. Ca 30 mil

Dag 5 Nu åker vi, utan dröjsmål, till Oberammergau. Vi kommer fram, checkar in och får fri tid fram tills spelen börjar kl 14.30 (på hösten kl 13.30). Vi bor på Hotel Wolf som har det absolut bästa läget bara några meter från Passionsspelshuset (passionsspelsadministrationen reserverar sig för ändringar). Ca 15 mil

Dag 6 Med, förmodligen, djupa intryck lämnar vi passionsspelorten Oberammergau för denna gången. Vi färdas ganska rakt norrut och sista natten blir på Hotel Gude i Kassel. Ca 55 mil

Dag 7 Hemresedag. Vi passerar Hannover och Hamburg och snart är vi tillbaka på Kastrup och sedan Skåne. Ca 69 mil

Allt detta ingår: Bussresa, logi i dubbelrum på goda mellanklasshotell med frukost och middag, i Oberammergau mellanklasshotell på bästa läge, 1:a klass biljetter till Passionsspelet, entréer och utflykter enligt program, div lokala guider, svensk reseledare/kaplan, resemons.

Enkelrumstillägg 1 995 kr, tillgången på enkelrum i Oberammergau är begränsad

PRIS
14 290:-



PASSIONSSPELEN I OBERAMMERGAU med Tyrolen

Avresa: 25/5

Österrike är klassikern som man aldrig tröttnar på. Tillbringa några dagar med oss i detta härliga alplandskap innan vi fortsätter till resans höjdpunkt i Oberammergau.

Dag 1 Vi lämnar Skåne och plockar, på tidig förmiddag, upp eventuella flygresenärer på Kastrup. Resan går genom Danmark och med färja från Gedser till Rostock. Vårt hotell finner vi strax norr om Leipzig. Ca 62 mil

Dag 2 Vi fortsätter söderut mot Bayern och når Österrike vid Kufstein. På lite mindre vägar fortsätter vi in i aplvärlden till byn Uttendorf. Här hälsar familjen Altenberger oss hjärtligt välkomna. Vi bor på gemytliga Stubacher Hof och på Pension Koch. Ca 59 mil

Dag 3 Efter frukost blir det utflykt till Berchtesgaden och Hitlers Örnäste, Kiehlsteinhaus. Vi åker upp med specialbuss och sista biten med guldhissen i berget. Här upp har vi en häfnörande utsikt. Efter besöket åker vi ner till den vackra sjön Königssee. Här kan vi äta lunch, shoppa eller bara strosa runt. Sedan tillbaka till Uttendorf. Ca 20 mil

Dag 4 Idag åker vi på vackra vägar över Gerlos pass. I Krimml finns ett imponerande vattenfall och här kan vi vandra längs fallet och imponeras av vattenmassorna. På eftermiddagen är vi tillbaka i Uttendorf. Ca 18 mil

Dag 5 Nu åker vi mot Oberammergau. Vi kommer fram, checkar in och får fri tid fram tills spelen börjar kl 14.30. Vi bor på några olika Pensioner och Gasthaus i Oberammergau. Ca 20 mil

Dag 6 Med, förmodligen, djupa intryck lämnar vi passionsspelorten Oberammergau för denna gången. Vi färdas ganska rakt norrut och sista natten blir på Waldhotel Schäferberg i Kassel. Ca 55 mil

Dag 7 Hemresedag. Vi passerar Hannover och Hamburg och snart är vi tillbaka på Kastrup och sedan Skåne. Ca 69 mil

Allt detta ingår: Bussresa, logi i dubbelrum på mellanklasshotell med frukost och middag, i Oberammergau på Pension/Gasthof, 2:a klass biljetter till Passionsspelet, entréer och utflykter enligt program, svensk reseledare/kaplan, resemons.

Enkelrumstillägg 1 595 kr, tillgången på enkelrum i Oberammergau är begränsad

PRIS
11 990,-



PASSIONSSPELEN I OBERAMMERGAU med Rhen och Mosel

Avresor:
6/9; 20/9

Underbart vackra floddalar längs Rhen och Mosel, romarstaden Trier och, inte minst, det härliga hotellet Bellevue får du uppleva på denna resa där ju ändå huvudmålet är passionsspelorten Oberammergau.

Dag 1 Vi lämnar Skåne och plockar, på tidig förmiddag, upp eventuella flygresenärer på Kastrup. Resan går genom Danmark och med färja från Rödby till Puttgarden. Vårt hotell Geno Hotel finner vi i Baunatal, strax utanför Kassel. Ca 70 mil

Dag 2 Vi fortsätter söderut och vid lunchtid kommer vi till Rüdesheim am Rhein. Efter en del fri tid i staden blir det en båttur på Rhen då vi bl a passerar den besjungna klippan Loreley. Vi gör sedan som kejsare Akihito gjorde, tar in på fashionabla Hotel Bellevue i Boppard. Ca 25 mil

Dag 3 Efter frukost blir det utflykt längs floden Mosel till Trier, Tysklands äldsta stad. Vi får här en guidad rundvandring i den gamla romarstaden. På tillbakavägen blir det provning av Moselviner. Logi på Hotel Bellevue. Ca 28 mil

Dag 4 Nu åker vi mot Oberammergau. Vi kommer fram, checkar in, äter middag och sedan kan man efter behag upptäcka Oberammergau. Vi bor på Hotel Wolf som har det absolut bästa läget bara några meter från Passionsspelshuset (passionsspelsadministrationen reserverar sig för ändringar).

Dag 5 Vi intar frukost i lugn och ro och sedan är det fri tid fram till dess spelen börjar kl 13.30. Det blir ett längre uppehåll för middag, sedan fortsätter spelen kl 19.00.

Dag 6 Med, förmodligen, djupa intryck lämnar vi passionsspelorten Oberammergau för denna gången. Vi färdas ganska rakt norrut och sista natten blir på Geno Hotel i Baunatal. Ca 55 mil

Dag 7 Hemresedag. Vi passerar Hannover och Hamburg och snart är vi tillbaka på Kastrup och sedan Skåne. Ca 69 mil

Allt detta ingår: Bussresa, logi i dubbelrum på goda mellanklasshotell med frukost och middag, i Oberammergau mellanklasshotell på bästa läge, 1:a klass biljetter till Passionsspelet, entréer och utflykter enligt program, lokal guide i Trier, svensk reseledare/kaplan, resemons.

Enkelrumstillägg 1 995 kr, tillgången på enkelrum i Oberammergau är begränsad

PRIS
14 490,-

Reseledare:



Avresor: 18/5, 1/6, 3/8, 28/9

Reseledare är förre kyrkoherden och prosten Carl Magnus Adrian.



Avresor: 25/5, 17/8

Reseledare är förre kyrkoherden Owe Johansson.



Avresor: 6/9, 20/9

Reseledare är förre kyrkoherden och prosten Anders Reinholdsson.

Historia

År 1632 hemsökte svenska trupper Oberbayern under ledning av Gustav II Adolf. Därmed blev även Oberammergau drabbat. Svenskarna plundrade och härjade. I krigets spår kom pesten med så stor kraft att man fruktade totalt utdöende i hela Oberbayern. Oberammergau undgick länge farsoten. En av byns egna, Schisler Kaspar, som tagit plats som dräng i en grannby greps av hemlängtan och smög sig hem osedd en natt, förbi vakterna som posterats ut. Han var redan smittad och två dagar senare var han död. På några få dagar hade 84 personer drabbats.

Oberammergaus råd samlades till överläggningar i kyrkan och träffade en överenskommelse om att vart 10:e år uppföra ett spel till minne av Jesu Kristi lidande, om de bara förskonades från farsoten. Sedan detta löfte avgivits avled ingen i församlingen. Detta var 1633 och 1634 uppfördes de första spelen.

Därefter uppfördes spelen vart 10:e år – med undantag att de efter 1674 års spel uppfördes nästa gång redan 1680 – troligen ansåg man det lämpligt att förlägga passionsspelen till jämna årtionden.

Texten har moderniserats men spelets struktur med dess levande tablåer från Gamla Testamentet samt de agerande scenerna från Nya Testamentet har behållits i ursprungligt skick.

Musiken till passionsspelen är en nyhet som introducerades år 1815 av en skollärare från byn som hette Rocus Dedler. Det var hans idé att använda sig av en stor kör som inramning till skådespelet. De både deklamerar texten och sjunger, därigenom binder de ihop spelets olika delar samt för handlingen vidare.

Teatern

Från början uppfördes spelen på kyrkogården. Först 1820 fick man en passionsspelhall. Den nuvarande karaktären fick passionsspelteatern i samband med en ombyggnad som var klar 1930. Byggnaden består av en friluftsscen med bakgrundsbyggnad. En mindre scen med ridå befinner sig bakom friluftsscenen. Teaterns bakre del som rymmer åskådardelen har 5200 sittplatser under tak. En nyhet för 2020 är att benutrymmet ökats för besökarnas bekvämlighet och nu får det "bara" plats med 4384.

Idag

Rollistan från 1860 finns ännu i behåll, men det intressanta är att många familjenamn återkommer alltjämt. Många roller går av tradition i arv i vissa familjer. Skådespelarna är alla amatörer, professionella får inte förekomma. Det är tanten i mjölkaffären, bilmekanikern, postiljonen, värdshusägaren, bankdirektören och många andra privatpersoner som uppträder vart 10:e år.

Några år innan börjar repetitionerna, speldeltagarna måste från Askonsdagen 2019 låta hår och skägg växa. Inga peruker eller lösskägg tillåts och det används ett minimum av smink.

Spelen 2020

Försäljningen av biljetter med övernattnin startade i början av 2017 och är nu näst intill avslutad. Passionsspelen pågår under perioden 16 maj – 4 oktober 2020. Spelen kommer att ges under eftermiddag och kväll. Under perioden 16/5 – 16/8 klockan 14.30 – 22.30, med paus för middag. Under perioden 17/8 – 4/10 klockan 13.30 – 21.30, med paus för middag Middagen intas på hotell eller restauranger i närheten av teatern. Liksom tidigare ingår i arrangemanget biljett med 1-2 övernattningar i byn Oberammergau eller i dess närhet.

2020
**PASSIONS
SPIELE**
OBERAMMERGAU

SÄRSKILDA RESEVILLKOR

Anmälningsavgift

Anmälningsavgiften 2 000:-, skall erläggas snarast efter bokningstillfället. När Exodus resor bekräftat beställningen och anmälningsavgift är erlagd är avtalet bindande.

2:a betalningen

Ytterligare 4 000:- skall betalas senast 2019-11-01

Slutbetalning

Slutbetalning skall erläggas senast sex veckor (42 dgr) före avresa.

Avbeställningskostnad

Resenären har rätt att avbeställa resa till följande kostnad:

- före 2019-11-01: Anmälningsavgiften
- 2019-11-01 till 43 dgr före avresa: Kostnad 6 000:-
- 42 dgr – avresedagen: 100 % av resans pris

Avbeställningsskydd

Frivilligt avbeställningsskydd kan tecknas i samband med bokning.

Avgiften är 650:-/person och måste betalas tillsammans med anmälningsavgiften.

Avbeställningsskyddet skyddar mot

avbeställningskostnader vid annullering med undantag för kostnaden för avbeställningsskyddet. Skyddet gäller vid egen och nära anhörigs sjukdom samt oväntad uppsägning av arbete.

Inställande av resa

Resa kan ställas in om färre än 25 personer anmält sig eller pga. hinder som uppkommit utanför Exodus resors kontroll.

Kostnadsförändringar

Priset kan ändras pga. kostnadsökningar som beror på:

- Ändringar i transportkostnader
- Ändringar i skatter, tullar eller avgifter avseende tjänster som ingår i resan
- Ändringar i växelkurser

Allmänna resevillkor

I övrigt hänvisas till Svenska Resebyråföreningens villkor för paketresor. Se vår hemsida <https://www.exodusresor.se/resevillkor>

Resegaranti

Exodus resor har hos Kammarkollegiet ställt lagstadgad resegaranti.



Exodus Resor

Vasagatan 27, 573 31 Tranås, Tel: 046-14 05 90,
www.exodusresor.se, info@exodusresor.se, Bg: 719-7064